[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO Nº 136/2023
Conforme a indicação Nº 40/2023 do dia 10 de março de 2023, não foi atendida, várias reclamações foram recebidas pelos usuários da Cancha de Bocha de Tupi Paulista, visitamos o local e notamos a necessidade urgente de uma reforma geral daquele espaço de lazer.

  Sendo assim, INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, estudos necessários para se realizar algumas melhorias na Cancha Municipal de Bocha “Albino Buriola”, em especial:
1. A reforma do banheiro ali existente ou construção de um novo banheiro para os munícipes que frequentam o local;

2. A reforma, canalização e melhorias nos condutores de águas pluviais, que ficam a “céu aberto” no local, podendo ser um potencial criadouro do mosquito da dengue, além da possiblidade de causar acidentes nos idosos que ali frequentam;

3. A necessidade de colocação de telas para espantar os pombos que fazem sujeira no local, podendo ocasionar doenças;

4. A necessidade de construção de uma simples passarela para as pistas da cancha;

5. A pintura geral do local, que se encontra completamente deteriorada pelo tempo;

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 27 de outubro de 2023.
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
Joisiany Ceber Anselmi

Vereadora

Clóvis Antonio Lopes

Vereador

[image: image1.png]